


’“ ) Antipasti (Vorspeise)
' .a;s;## 01 Mozzarella Caprese 9,50 €

mit Tomatenscheiben, Mozzarella 8, Basilikum und Olivendl

’" - 02 Carpaccio 11,50 €
Rinderfilet in Scheiben, mit Parmesankase &, Sellerie und Kapern

Le Bruschette
( 2 Brotscheiben geréstet )

10 Bruschetta Tipica® 6,50 €
Tomaten, Knoblauch

11 Bruschetta Pecorina *® 7,00 €
Weichkase &, Tomaten, Knoblauch

12 Bruschetta Caprese *® 7,00 €
Mozzarella & Tomaten, Knoblauch

Insalata

Jeder Salat wahlweise mit: Joghurtdressing oder Essig/Ol.

15 Insalata Mista 7,50 €
Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln

16 Insalata Tonno 8,50 €
Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Thunfisch

17 Insalata Pecorina 8,50 €
Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln
und Weichkése &

18 Insalata Italia 10,50 €
Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Mozzarella &,
Oliven, Kochschinken '*¢und Thunfisch

19 Insalata con Petto di Pollo 9,50 €
Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Hdhnchenbruststreifen




Le Pizze

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Pizza Napoli *#'

mit Tomatensauce und Mozzarella ®

Pizza Salami &’

mit Tomatensauce, Mozzarella &, Salami ¢

Pizza Prosciutto *&'

mit Tomatensauce, Mozzarella & Kochschinken 26

Pizza Funghi #8'%*

mit Tomatensauce, Mozzarella & frische Champignons

Pizza Mista "8’

mit Tomatensauce, Mozzarella & Salami ¢, Kochschinken "¢
frische Champignons

Pizza Hawaii *®

mit Tomatensauce, Mozzarella 8, Kochschinken ¢, Ananas ?
Pizza Tonno*®

mit Tomatensauce, Mozzarella & Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Calabrese®®'2°

mit Tomatensauce, Mozzarella &, Salami 2%, Kochschinken '%¢
frische Champignons, frische Paprika, scharfe Peperoni

Pizza Vegetaria*®

mit Tomatensauce, Mozzarella 8, frische Champignons, frische Paprika,
milde Peperoni, Oliven

Pizza Parma*®

mit Tomatensauce, Mozzarella &, fr. Tomaten, Parmaschinken
und Rucola

Pizza Vulcano (Doppeldecker) 525

mit Tomatensauce, Mozzarella & Salami #¢, Kochschinken "¢
frische Champignons, scharfe Peperoni

Pizza Pecorino *®

mit Tomatensauce, Mozzarella &, Weichkase & Zwiebeln, Oliven,
milde Peperoni

Pizza Diavolo *&

mit Tomatensauce, Mozzarella &, Salami ¢, frische Champignons,
Sardellen, Oliven, scharfe Peperoni

Pizza con Petto di Pollo *£

mit Tomatensauce, Mozzarella &, fr. Champignons, Hdhnchenbruststreifen
Pizza Frutti di mare *®

mit Tomatensauce, Mozzarella ® und Meeresfriichte
Pizzabrot *

mit Knoblauchél

Bei allen Gerichten jede weitere Zutat ab1,50€ Aufschlag

8,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €

9,50 €

9,50 €
10,50 €

10,50 €

9,50€

11,00 €

13,50 €

9,50 €

10,50 €

11,50 €

12,50 €

5,50€



Calzoni

(gefiillte Pizza)
50 Calzone Normale*®'?3

mit Tomatensauce, Mozzarella & Salami %5, Kochschinken '2¢
frische Champignons

51 Calzone con Petto di Pollo *®
mit Tomatensauce, Mozzarella & frische Champignons, Hdhnchenbruststreifen

Bambini Pizze (nur fir unsere kleinen Giste)

9,50€

10,50 €

55 Pizza Romina *®
mit Tomatensauce, Mozzarella &

56 Pizza Adriano #8125
mit Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken 26

57 Pizza Giulia A8'2%

mit Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken 26
Salami ?¢, fr. Champignons

Zusatzstoffe
1=mit Farbstoff 2= mit Konservierungsmittel 3= mit SiBungsmittel
5= mit Geschmacksverstarker 6= mit Antioxidationsmittel
Allergene:
A= enthilt glutenhaltiges Weizen B= enthilt Milch einschlieBlich Laktose C= enthilt Sulfite

7,00 €

8,00 €

8,50 €



Le Paste

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

Spaghetti Napoli *

mit Tomatensauce Basilikum
Spaghetti Carbonara *

mit Kochschinken %6, Sahne 8und Ei

Spaghetti aglio olio e peperoncino picante *
mit Olivendl, Knoblauch und scharfen Pepperoni

Spaghetti Bolognese *
Hackfleischsauce
Spaghetti Scampi *

mit Scampi und Knoblauch
Pennete Gorgonzola "

mit Gorgonzolasauce ®
Pennete ala Matrigiana *

mit Speck ¢, Knoblauch und Tomatensauce
frische Tortellini panna e prosciutto *¢

mit Kochschinken #¢ und Sahnesauce &
frische Tortellini Gorgonzola"®

mit Gorgonzolasauce ®
frische Ravioli Pomodoro*

mit Tomatensauce und Basilikum
frische Ravioli Gorgonzola*®

mit Gorgonzolasauce ®
Spaghetti frutti di mare *

mit Meeresfriichten

9,50 €

11,00 €

10,50 €

11,00 €

14,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,50 €

11,50 €

12,50 €

14,00 €



Pasta al forno (Uberbackene Nudeln)

75 Pennete” 11,50 €
mit Kochschinken ¢ Pilze in Bolognesesahnesauce
mit Mozzarella ® iberbacken

76 Tortellini* 12,00 €
in Bolognesesahnesauce mit Mozzarella ® iberbacken

Carne (Fleisch)
80 Pollo alla griglia* 16,00 €
Hahnchenbrustfilet auf Salatbett mit
Rosmarinpotatoes als Beilage
81 Scaloppina gorgonzola” 16,00 €
Schweinemedaillons in Gorgonzolasauce *
mit Nudeln als Beilage
82 Scaloppina ai funghi 16,00 €
Schweinemedaillons mit Pilze und Zwiebeln
als Beilage Rosmarinpotatoes

Zusatzstoffe
1=mit Farbstoff 2= mit Konservierungsmittel 3= mit StiBungsmittel
5= mit Geschmacksverstarker 6= mit Antioxidationsmittel
Allergene:
A= enthalt glutenhaltiges Weizen B= enthalt Milch einschlieBlich Laktose C= enthalt Sulfite



HeiBe Getranke

Café crema

Kannchen Kaffee
Espresso

Cappuccino
Milchkaffee

Glas Kakao

Glas Kakao mit Sahne
Latte Macchiato

Glas Tee
verschiedene Sorten

Schuss Sirup '

2,50 €
4,80 €
2,50 €
3,00 €
3,40 €
3,40 €
4,50 €
3,80€
2,50 €

+1,50 €

Alle Kaffee auch als koffeinfrei

mit freundlicher Unterstiitzung von:

Kalte Getranke

@%@ FI.O,2 |
- 1,24
(%sﬁmﬁu%@ Fl. 0.2 |
Sy’ FI. 0,2 |
‘aﬂ’%
> FI.0,2 |
®
@” FI.0,2 |
Apfelschorle Fl. 0,25 |
Bitter Lemon I FLO21
Ginger Ale f)“"ﬁ F. 0,2 |
Apfelsaft F:. 021
Orangensaft FI.0,2 |
San Pellegrino F..0,25 |
Mineralwasser
San Pellegrino FI. 0,75 |
Mineralwasser
Aqua Panna Fl. 0,25 |
stilles Wasser
Aqua Panna Fl.0O, 78 |
stilles Wasser
Orangina Fi. 0,251
Red Bull Dose 0,25 |
Fuze Tea F.. 031

2,80€

2,80€

2,80 €

2,80 €

2,80€

2,80€

2,80€
2,80 €

2,80€
2,80€

3,00 €
6,50 €
3,00€
6,50 €
2,80€

3,00 €
3,50€



Flaschenbiere

Birra Moretti f"' 3,50€
i

Radler !  3,50€
Erdinger Hefeweizen 4,30 €
dunkel, hell oder alkoholfrei
© SHereenbinfer Pils 3,00 €
Becks (alkoholfrei) 3,00 €
offene Weine 0,25l
Merlot 5,50 €
trocken, rot
Pinot grigio 5,50 €
trocken, weild
Weinschorle 5,50 €
Lambrusco 5,50€
lieblich, rot

enthalt Sulfite
Prosecco
Prosecco 011 3,50€
Piccolo FI.O,21 6,00 €

enthalt Sulfite

Cocktails

Campari Orange'’

Aperol Spritz ' enthilt sulfite

Aperol, Prosecco, Spritzer Mineralwasser

Crodino

Bitterino

Spirituosen 2cl

Vecchia Romagna
Amaretto

Averna
Ramazotti
Grappa

Bailey’s

Sambuca

5,50 €
6,50 €
3,00 €
3,00 €
38%vol. 3,50 €
28% vol. 3,00 €
32%vol. 3,00 €
30%vol. 3,00 €
40%vol. 3,50 €
17%vol. 3,00 €
42%vol. 3,00 €



