Speisen & Getränke





Ar	ntipasti (Vorspeise)	
01	Mozzarella Caprese	9,50€
	mit Tomatenscheiben, Mozzarella ^B , Basilikum und Olivenöl	
02	Carpaccio	11,50€
	Rinderfilet in Scheiben, mit Parmesankäse ^B , Sellerie und Kapern	

11 16 51
6,50€
7,00€
7,00€





Ins	salata	
Jede	er Salat <mark>wahlw</mark> eise mit: Joghurtdressing oder Essig/Öl.	
15	Insalata Mista	7,50€
	Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln	
16	Insalata Tonno	8,50 €
	Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Thunfisch	
17	Insalata Pecorina	8,50€
	Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln	
	und Weichkäse B	
18	Insalata Italia	10,50 €
	Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Mozzarella ^B ,	
	Oliven, Kochschinken 1,2,6 und Thunfisch	
19	Insalata con Petto di Pollo	9,50 €
	Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Hähnchenbruststreifen	

Le Pizze

30	Pizza Napoli ^{A,B,1}	8,00€
	mit Tomatensauce und Mozzarella ^B	
31	Pizza Salami A,B,1	9,00€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6}	
32	Pizza Prosciutto A,B,1	9,00€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Kochschinken ^{1,2,6}	
33	Pizza Funghi A,B,1,2,5	9,00€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , frische Champignons	
34	Pizza Mista A,B,1	9,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6} , Kochschinken ^{1,2,6}	
	frische Champignons	
35	Pizza Hawaii ^{A,B}	9,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Kochschinken ^{1,2,6} , Ananas ³	A A A B
36	Pizza Tonno ^{A,B}	10,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Thunfisch, Zwiebeln	
37	Pizza Calabrese ^{A,B,1,2,5}	10,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6} , Kochschinken ^{1,2,6}	
38	frische Champignons, frische Paprika, scharfe Peperoni Pizza Vegetaria ^{A,B}	9,50€
30	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , frische Champignons, frische Paprika,	3,30 €
	milde Peperoni, Oliven	
39	Pizza Parma ^{A,B}	11,00€
"	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , fr. Tomaten, Parmaschinken	
	und Rucola	
40	Pizza Vulcano (Doppeldecker) A,B,1,2,5	13,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6} , Kochschinken ^{1,2,6}	
	frische Champignons, scharfe Peperoni	
41	Pizza Pecorino A,B	9,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Weichkäse ^B , Zwiebeln, Oliven,	
	milde Peperoni	*****
42	Pizza Diavolo AB	10,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6} , frische Champignons, Sardellen, Oliven, scharfe Peperoni	
43	Pizza con Petto di Pollo A,B	11,50€
73	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , fr. Champignons, Hähnchenbruststreifen	1./50 €
44	Pizza Frutti di mare ^{A,B}	12,50€
	mit Tomatensauce, Mozzarella ^B und Meeresfrüchte	12/30
45	Pizzabrot A	5,50€
4	mit Knoblauchöl	

Bei allen Gerichten jede weitere Zutat ab1,50€ Aufschlag

-						
C	2	ı	7	^	n	
-	a	ı	4	U	••	

(gef	üllte Pizza)	
50	Calzone Normale ^{A,B,1,2,5} mit Tomatensauce, Mozzarella ^B , Salami ^{2,6} , Kochschinken ^{1,2,6} frische Champignons	9,50€
51	Calzone con Petto di Pollo AB mit Tomatensauce, Mozzarella B, frische Champignons, Hähnchenbruststreifen	10,50 €

Ba	Bambini Pizze (nur für unsere kleinen Gäste)				
55	Pizza Romina A,B mit Tomatensauce, Mozzarella B	7,00€			
56	Pizza Adriano A,B,1,2,5 mit Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken 1,2,6	8,00€			
57	Pizza Giulia A,B,1,2,5 mit Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken 1,2,6 Salami 2,6, fr. Champignons	8,50€			

Zusatzstoffe

1=mit Farbstoff 2= mit Konservierungsmittel 3= mit Süßungsmittel 5= mit Geschmacksverstärker 6= mit Antioxidationsmittel

Allergene:
A= enthält glutenhaltiges Weizen B= enthält Milch einschließlich Laktose C= enthält Sulfite

Le Paste _____

60	Spaghetti Napoli ^A	9,50€
	mit Tomatensauce Basilikum	
61	Spaghetti Carbonara ^A	11,00€
	mit Kochschinken 1,2,6, Sahne Bund Ei	
62	Spaghetti aglio olio e peperoncino picante ^A	10,50€
	mit Olivenöl, Knoblauch und scharfen Pepperoni	
63	Spaghetti Bolognese ^A	11,00€
	Hackfleischsauce	
64	Spaghetti Scampi ^A	14,00€
	mit Scampi und Knoblauch	
65	Pennete Gorgonzola A,B	11,50€
	mit Gorgonzolasauce ^B	
66	Pennete ala Matrigiana ^A	11,50€
	mit Speck ^{2,6} , Knoblauch und Tomatensauce	
67	frische Tortellini panna e prosciutto ^{A,B}	11,50€
	mit Kochschinken 1,2,6 und Sahnesauce B	
68	frische Tortellini Gorgonzola ^{A,B}	12,50€
	mit Gorgonzolasauce ^B	
69	frische Ravioli Pomodoro ^A	11,50€
	mit Tomatensauce und Basilikum	
70	frische Ravioli G <mark>orgonzola^{A,B}</mark>	12,50€
	mit Gorgonzolasauce ^B	
71	Spaghetti frutti di mare ^A	14,00€
	mit Meeresfrüchten	



Carne (Fleisch)

Pasta al forno (überbackene Nudeln)_____

75 Pennete ^A
mit Kochschinken ^{1,2,6} Pilze in Bolognesesahnesauce
mit Mozzarella ^B überbacken

76 Tortellini ^A 12,00 € in Bolognesesahnesauce mit Mozzarella ^B überbacken

16,00€

Carrie (Ficisci)				
80	Pollo alla griglia ^A	16,00		
	Hähnchenbrustfilet auf Salatbett mit			
	Rosmarinpotatoes als Beilage			
81	Scaloppina gorgonzola A	16.00		

Schweinemedaillons in Gorgonzolasauce 4 mit Nudeln als Beilage

82 Scaloppina ai funghi
Schweinemedaillons mit Pilze und Zwiebeln
als Beilage Rosmarinpotatoes



Zusatzstoffe

1=mit Farbstoff 2= mit Konservierungsmittel 3= mit Süßungsmittel 5= mit Geschmacksverstärker 6= mit Antioxidationsmittel

Allergene:

A= enthält glutenhaltiges Weizen B= enthält Milch einschließlich Laktose C= enthält Sulfite

Heiße Getränke	
Café crema	2,50€
Kännchen Kaffee	4,80 €
Espresso	2,50€
Cappuccino	3,00€
Milchkaffee	3,40 €
Glas Kakao	3,40 €
Glas Kakao mit Sahne	4,50€
Latte Macchiato	3,80€
Glas Tee verschiedene Sorten	2,50€
Schuss Sirup 1	+1,50€

Alle Kaffee auch als koffeinfrei

mit freundlicher Unterstützung von:



Kalte Getränke					
Coca Cola .	Fl. 0,2 l	2,80€			
Coca Cola ®	Fl. 0,2 I	2,80€			
Santa®	Fl. 0,2 I	2,80€			
GOTTE ®	Fl. 0,2 l	2,80€			
nezzo mix	Fl. 0,2 l	2,80€			
Apfelschorle	Fl. 0,25 l	2,80€			
Bitter Lemon Ginger Ale	FI. 0,2 I FI. 0,2 I	2,80 € 2,80 €			
Apfelsaft Orangensaft	Fl. 0,2 l Fl. 0,2 l	2,80 € 2,80 €			
San Pellegrino Mineralwasser	Fl. 0,25 l	3,00€			
San Pellegrino Mineralwasser	Fl. 0,75 l	6,50€			
Aqua Panna	FI. 0,25 I	3,00€			
stilles Wasser Aqua Panna stilles Wasser	Fl. 0,75 l	6,50€			
Orangina Red Bull Fuze Tea	Fl. 0,25 l Dose 0,25 l Fl. 0,3 l	2,80 € 3,00 € 3,50 €			

Flaschenbiere		Cocktails		
Birra Moretti	3,50€	Campari Orange ¹		5,50€
Radler	3,50€	Aperol Spritz 1 enthält Aperol, Prosecco, Spritzer Minera		6,50€
Erdinger Hefeweizen dunkel, hell oder alkoholfrei	4,30€	Crodino		3,00€
S herrenhäuser Pils	3,00€	Bitterino		3,00€
Becks (alkoholfrei)	3,00€			
offene Weine 0,25l		Spirituosen 2cl		
Merlot	5,50€	Vecchia Romagna	38% vol.	3,50€
trocken, rot		Amaretto	28% vol.	3,00€
Pinot grigio trocken, weiß	5,50€	Averna	32% vol.	3,00€
Weinschorle	5,50€	Ramazotti	30% vol.	3,00€
Lambrusco	5,50€	Grappa	40% vol.	3,50€
lieblich, rot enthält Sulfite		Bailey's	17% vol.	3,00€
		Sambuca	42% vol.	3,00€
Prosecco				
Prosecco 0,1 l	3,50€			
Piccolo Fl. 0,2 l	6,00€			

enthält Sulfite